Municipais nº 4280/2025 e nº 4281/2025, e destinados à implantação de complexo de lazer no 

Município de Santo Antônio do Sudoeste/PR: 

I – IMÓVEL MATRICULADO SOB Nº 10.550: Lote Urbano nº 12, com área de 

621,60m², de propriedade de ELIZANDRO MARCOS PELLIN, pelo valor de indenização de 

R$ 96.882,84 (noventa e seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

II – IMÓVEL MATRICULADO SOB Nº 13.023: Lote Urbano nº 14, com área de 

974,93m², de propriedade de ELIZANDRO MARCOS PELLIN, pelo valor de indenização de 

R$ 175.330,44 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos). 

III – IMÓVEL MATRICULADO SOB Nº 10.551: Lote Urbano nº 13, com área de 

529,30m², de propriedade de EDIR PELINSON PELLIN, pelo valor de indenização de R$ 

87.786,72 (oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos). 

Art. 2º O valor total da indenização pela desapropriação amigável dos imóveis 

supramencionados é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

Art. 3º O Poder Executivo Municipal fica autorizado a promover todos os atos 

administrativos e jurídicos necessários para a conclusão do processo, incluindo a lavratura da 

escritura pública de desapropriação amigável, o registro da transferência de propriedade no